

دوشنبه ۱۶ دی ۱۳۹۸ ۱۰ جمادی‌الاول ۱۴۴۱ و ۶ ژانویه ۲۰۲۰

اخبار

اوضی: خون سردار سلیمانی، آغازی پرپرکت برای پیروزی‌های چشمگیر امت اسلامی است

حاج منصور ارضی در پیامی به مناسبت شهادت سردار بزرگ و فاتح اسلام، حاج قاسم سلیمانی گفت: خون ریخته شده این شهید و یاران باوفایش در سحر شب جمعه آغازی پرپرکت برای پیروزی‌های چشمگیر امت اسلامی و تداوم انقلاب اسلامی خواهدبود.

حاج منصور ارضی، پیشکسوت مداحی کشور در پیامی به مناسبت شهادت سردار سپهبد حاج قاسم سلیمانی، شهادت او را آغازی پرپرکت برای پیروزی‌های چشمگیر امت اسلامی دانست.

پتم بیان این ذاکر سرشناس کشور بدین شرح است:

بِسْمِ رَبِّ الشَّهْدَا و الصِّدِّیقِین
اَللّٰهُمَّ عَلَیْکَ یا فَاطِمَةُ الزَّهْرا سلام الله

علیها
در آستانه فرا رسیدن ایام شهادت ام الائمة حضرت فاطمَةُ الزَّهْرا سلام الله علیها، خبر شهادت سپهبد سبیحی حاج قاسم سلیمانی، از خادمین با اخلاص آستان اهل بیت علیهم السلام باعث تألم و تأثر قلوب مؤمنین گردید.

ضمن عرض تبریک و تسلیت به محضر امام زمان عج الله تعالی فرجه الشریف و نائب برحقش امام خاتمه‌ای مدظله العالی و همچنین بیت شریف این شهید والامقام، از درگاه الهی صبر برای بازماندگان و رحمت و رضوان الهی وافر برای حاج قاسم عزیز خواستاریم.

یقینا خون ریخته شده این شهید و یاران باوفایش در سحر شب جمعه آغازی پرپرکت برای پیروزی‌های چشمگیر امت اسلامی و تداوم انقلاب اسلامی خواهدبود. به طور حتم با اربابشان ابعیدالله الحسین علیه السلام محشور هستند.

کاروانسرای خواجه نظر اولین منطقه آزاد تجاری ایران بود

قرار است پرونده ثبت ملی جاده تجاری جلفا، یادبود گلفرچ تهیه شود در این مسیر کاروانسرای به نام خواجه نظر وجود دارد که از آن به عنوان اولین منطقه آزاد تجاری ایران یاد می شود.

ثبت ملی جاده تجاری جلفا_ گلفرچ_ اردوباد در دستور کار اداره کل میراث فرهنگی استان آذربایجان شرقی و سازمان منطقه آزاد ارس قرار دارد. جاده‌ای که به جاده نیکولای تزار روس هم معروف است از آنجا که او این جاده را سنگفرش کرده بود هنوز به این اسم شناخته می‌شود.

از آنجا که مسیر اردوباد نقش مهمی در تجارت ابریشم داشته به تبع آن کاروان‌های شتر زیادی نیز در این مسیر تردد می‌کردند. در این مسیر کاروانسرای خواجه نظر نیز وجود دارد که می‌توان گفت اولین منطقه آزاد ایران است چون کاروان‌هایی که بار تجاری داشتند در این منطقه اتراق می‌کردندلا و به مبادله کالا می‌پرداختند. همچنین این جا نقطه‌ای برای عبور کالاها از نخجوان به ایران و از ایروان به باتومی و بعد اروپا بوده است.

این کاروانسرا به نام خواجه نظر تاجر ارمنی ساکن این منطقه بوده است او دو کاروانسرا داشته یکی اینجا و یکی هم رو به روی روستای گلستان که به کاروانسرای گلستان معروف است.

افتتاح موزه مقاومت و نمایشگاه «پایان داعش» در دهه مبارک فجر

علی اصغر جعفری با اشاره به اینکه قرار بوده است سردار حاج قاسم سلیمانی از موزه انقلاب اسلامی و دفاع مقدس بازدید داشته باشد، از افتتاح نمایشگاه «پایان داعش» در دهه فجر خبر داد.

علی اصغر جعفری مدیرعامل موزه انقلاب اسلامی و دفاع مقدس به مناسبت شهادت سردار حاج قاسم سلیمانی در گفتگوی زنده با رادیو پیام درخصوص مجاهدت ها و رشادت های سردار سلیمانی و یارانش بیان کرد: این شاه‌الله خداوند توفیق بدهد بتوانیم راه سردار شهید سلیمانی و شهدای عزیز را ادامه بدهیم.

وی افزود: ارادتی که نسل جوان به سردار سلیمانی دارد قابل توصیف نیست هرجا انقلاب اسلامی نیاز به جهش و گام های بلندی داشته خون شهدا بوده که آن را فراهم ساخته است.

جعفری گفت: قرار بود هفته آینده سردار سلیمانی بازدید از مجموعه موزه انقلاب اسلامی و دفاع مقدس داشته باشد تا از مقدمات آماده سازی موزه مقاومت و نمایشگاه «پایان داعش» که حدود سه ماه است در دست اقدام و آماده سازی است بازدید داشته باشد.

وی افزود: برای راه اندازی موزه و نمایشگاه «پایان داعش» بخشی از تجهیزات باقی مانده از داعش در کشور عراق و سوریه به دستور سردار سلیمانی به موزه انقلاب اسلامی منتقل شده بود که قرار بود ضمن بازدید از روند کار رهنمودهای لازم را داشته باشند تا در ایام الله دهه فجر با افتتاح نمایشگاه بتوانیم بخشی از مجاهدت ها و رشادت های شهدای مظلوم مدافع حرم در معرض دید عموم بگذاریم.

مدیرعامل موزه انقلاب یادآور شد: مجاهدت های پنهان و بزرگ شهید سلیمانی برای اسلام و انقلاب اسلامی و خدمات وی انقدر گسترده است که با گذشت زمان ابعاد آن برای مردم عزیزمان و مسلمانان نمایان می شود.

جعفری در پایان گفت: امیدواریم در ایام الله دهه مبارک فجر با افتتاح نمایشگاه «پایان داعش» و موزه مقاومت بخشی از اهداف نظام

وسلطه و جریان تروریستی را که آمریکا و اسرائیل ایجاد کرده اند با اسناد و مدارک به معرض دید عموم بگذاریم.

از لحظه انتشار خبر شهادت سردارسپهبد حاج قاسم سلیمانی، مسئولان لشکری و کشوری و چهره های سیاسی هر یک در گفتگوها یا پیام هایشان تعابیر و توصیفاتی زیبا و کم نظیر درباره بعد شخصیتی و نظامی این سردار بزرگ نظام بکار بردند.

به گزارش امتیاز؛ شوک آور بود، خبری کوتاه و یک خطی که حکایت از به شهادت رسیدن «مالک اشتر ولایت»، «فرمانده شجاع و بی نظیر سپاه»، «قهرمان جنگ علیه تروریسم» یا همان «قوی ترین مرد خاورمیانه»، «مرد سایه ها» «ژنرال بی سایه»،«شخص اول خاور میانه» و «استراتژیست باهوش» داشت. سردار اما برای ایرانی ها فقط در دو کلمه تعریف می‌شد؛ «حاج قاسم».

سرداری که اگر در آن سوی مرزها لرزه بر اندام آمریکایی ها و داعشی ها و تروریست های منطقه انداخته بود اما در این سوی مرزها محبوب قلب ها بود. اما بیش از همه یک توصیف است که درباره او به دل می‌چسبد، همان جمله ای که رهبری انقلاب درباره ایشان به کار بردند:«حاج قاسم، شهید زنده است»، شهید زنده ای که روز گذشته به آرزوی دیرینه خود رسید و به رفقای شهیدش پیوست.

خبر شهادت، «شهید زنده» ایرانی ها اما آنقدر تلخ و عمیق بود که فراتر از نام و جایگاه و دسته بندی های سیاسی و جناحی همه را در غم و اندوه فرو برد. آنچنان که هر یک در پیام ها و اظهارنظرهای خود با تعابیر و توصیفاتی متفاوت درباره «سردار سپهبد شهید حاج قاسم سلیمانی» سخن بگویند.

جوانانی که خواستار اعزام به عراق هستند

وداع خوزستانی‌ها با «سردار دل‌ها»
مراسم تشییع پیکر سردار شهید قاسم سلیمانی و هم‌زمانش که از روز گذشته در عراق آغاز شده بود، امروز با جلوه ای باشکوه تر در خاک میهن و در اهواز برگزار شد.

«سردار حاج قاسم سلیمانی در بغداد به شهادت رسید»، این خبر شوک بزرگ آزارین ساعات روز جمعه ۱۳ دی ماه بود. خبری که سرعت به سرخط رسانه‌های خبری دنیا تبدیل شد و نگاه‌ها را بار دیگر به ایران خیره کرد.

سردار حاج قاسم سلیمانی، سردار سپاه اسلام، بامداد روز جمعه درپی حمله بالگردهای آمریکایی به کاروان الحشد الشعبی در نزدیکی فرودگاه بغداد، به فیض شهادت نائل آمد. در این حمله، ابومهدی

المهندس، معاون الحشد الشعبی و چند نفر از اعضای این سازمان به شهادت رسیدند.

از دو روز گذشته مراسم تشییع پیکر مطهر سردار و هم‌زمانش از عراق آغاز شد و دیروز به میهن عزیزمان ایران رسید. مراسمی که در ایران از اهواز آغاز شد و بعد از تشییع در حرم امام (رضاع)، پیکر سردار به تهران، قم و سپس به کرمان منتقل خواهد شد.

اهواز غوغا بود، حجم زیادی از خودروهای شخصی و وسایل نقلیه از شهرهای مختلف استان خوزستان به سمت اهواز آمده بودند تا در مراسم تشییع سردار شرکت کنند. آنها آمده بودند تا بار دیگر با این سردار شهید تجدیدِ بیعت کنند. هزاران نفر از مردم استان خوزستان، از زن و مرد، پیر و جوان، عرب و فارس، از حدود ساعت ۷ صبح در میدان مولوی اهواز منتظر بودند تا وداعی باشکوه با سردار دل‌ها داشته باشند.

مردمی که از شب قبل از شهرهای دور و نزدیک خود را به اهواز رسانده و منتظر در آغوش کشیدن پیکر مطهر حاج قاسم و هم‌زمان شهیدش بودند.

گویی خوزستانی‌ها که در هشت سال دفاع مقدس اغلب شهدای جنگ تحمیلی را در این استان بدرقه کردند، امروز نیز آمدند تا بار دیگر شهیدی که در مسیر ولایت و ابعادالله‌الحسین به دست استکبار به شهادت رسید را بدرقه کنند، و با سر دادن شعارهایی علیه استکبار و عوالمش، این جنایت هولناک آمریکایی‌ها در عراق را محکوم کنند.

همه در غم شهادت سرداری که «شهید زنده» بود

حاج قاسم؛سردار بزرگ خاورمیانه



شدت تراکم جمعیت در میدان مولوی و خیابان سلمان فارسی به حدی بالا بوده که سبب شد مراسم تشییع با تاخیر آغاز شود. حوالی ساعت ۱۰ صبح هزاران نفر از مردم خوزستان پیکر مطهر سردار شهید قاسم سلیمانی را روی شانه خود از میدان مولوی به سمت مصلا تشییع کردند. امروز همه در سوگ حاج قاسم اشک ریختند. دزدن و مجاهدت‌های شهید سلیمانی را ارج نهادند. جوانان خوزستانی با شعارهای حماسی خود خواستار اعزام به عراق برای گرفتن انتقام خون سردار قاسم سلیمانی از آمریکا شدند. حضور جوانان خوزستانی در مراسم تشییع پیکر مطهر سردار قاسم سلیمانی بسیار باشکوه بود و در میان جمعیت آنها بیشترین شور را داشتند. نوجوانان و جوانان و بانوان اغلب افراد تشکیل دهنده در این مراسم بودند. مردم با سر دادن شعارهایی علیه استکبار و عوالمش، این جنایت هولناک آمریکایی‌ها در عراق را محکوم کردند.

تاکید مردم بر «انتقام سخت»
خواسته امروز مردم خوزستان انتقام سخت از عاملان ترور شهید قاسم سلیمانی و هم رزمان شهیدش بود و با شعارهای «مرگ بر آمریکا»، «هرگ بر اسرائیل» و «خوزستان یک کلام انتقام انتقام»، خواستار برخورد شدید با عاملان ترور شهید سلیمانی شدند.

آنها با حمل دست نوشته‌ها و شعارهای خود اعلام کردند تنها به گرفتن انتقام سخت به تلافی شهادت سردار قاسم سلیمانی راضی هستند و نباید

مسئولان به انتقامی ساده بسنده کنند.

حضور حماسی و میلیونی مردم مشهد

آخرین وداع سردار دل‌ها با امام مهربانی‌ها

مردم در مشهدالرضا با حضوری کم نظیر، پیکر مطهر شهدای مقاومت را در آغوش کشیدند. مردم مشهد در این مراسم شعارهای «خون سلیمانی حیات بخشد ما را از فتنه‌ها نجات بخشید» و «فاتح‌ای برای خود بخوانید منتظر پاسخ ما بمانید» سر دادند.

پیکر مطهر سردار سپهبد شهید قاسم سلیمانی در میدان پانزده خرداد مشهد و بر روی دستان مردم ولایتمدار مشهد تشییع شد.

مردم مشهد با در دست داشتن پلاکاردهایی در مراسم تشییع سردار شهید قاسم سلیمانی بر گرفتن انتقام سخت از آمریکای جنایتکار تاکید کردند.

همچنین مردم با سر دادن شعارهایی نه سازش نه تسلیم، انتقام انتقام و آمریکا فاتح‌ای برای خود بخاون و منتظر پاسخ ما بمان، خواهان انتقام شدند.

غیور مردان و شیرزان خوزستان، دیار شیران ایران صبح دیروز با حضور میلیونی در استقبال از پیکر مجاهد راه خدا شهید حاج قاسم سلیمانی قیامی تاریخی رقم زدند. پیکرهای این شهدا پس از تشییع در مشهدالرضا و جوار بارگاه ملکوتی ثامن الحجج (ع) به تهران منتقل شد.

اقامه نماز و تشییع صبح دوشنبه؛ دانشگاه تهران

پیکر پاک سردار سپهبد حاج قاسم سلیمانی و هم‌زمان شهیدش صبح امروز پس از اقامه نماز الحجج (ع) به تهران منتقل شد.

انتقال پیکرها به قم و مراسم بزرگداشت از ساعت ۱۶ تا ۱۷ در حرم حضرت معصومه (س)

سپس پیکرهای شهدا از تهران به قم منتقل می شود و مراسم بزرگداشت آنها ساعت ۱۴ تا ۱۶ دوشنبه در حرم مطهر حضرت معصومه (س) برگزار می شود.

فردا صبح، تشییع و تدفین پیکر سردار بزرگ اسلام در کرمان

فردا صبح نیز مراسم تشییع و تدفین پیکر سردار بزرگ و پر افتخار اسلام و ایران در کرمان برگزار می شود.

مردم سوگوار و خشمگین عراق در کاظمین ، بغداد، کربلا و نجف وداع بی‌نظیری با پیکرهای شهیدان مظلوم حمله جنایتکاران آمریکا داشتند.

اخبار

تمبر یادبود پژوهشگر پیشکوت فرهنگ عامه کرمان منتشر شد

واحد فرهنگ مردم سازمان صدا و سیما تمبر یادبودی را برای زهرا ایزدی، پژوهشگر کهنه کار فرهنگ عامه کرمان منتشر کرد.

واحد فرهنگ مردم، سازمان صدا و سیما به پاس قدردانی از زحمات زهرا ایزدی، پژوهشگر کهنه کار فرهنگ عامه استان کرمان تمبر یادبودی را مزین به تصویر این بانوی پژوهشگر منتشر کرد.

علی آنی زاده، مدیر واحد فرهنگ مردم سازمان صدا و سیمای جمهوری اسلامی ایران در نامه‌ای به زهرا ایزدی، ضمن اعلام خبر انتشار این تمبر یادبود، نوشته است:

«سرکار خانم زهرا ایزدی فرهنگیار محترم کرمان

ضمن آرزوی توفیق و سلامتی روزافزون برای حضرتعالی بدین وسیله از همکاری و مساعدت شما عزیز بزرگوار با فرهنگ مردم به منظور گسترش و نشر فرهنگ عامه (کرمان) تشکر می‌کنیم. به منظور پاسداشت تلاش‌های شما تمبر یادبودی را از شما تهیه کرده‌ام که به رسم ادب تقدیم‌تان می‌کنیم.»

واحد فرهنگ مردم یکی از واحدهای پژوهشی مرکز تحقیقات سازمان صدا و سیماست با هدف گراوری اطلاعات و اسناد مکتوب و صوتی و تصویری فرهنگ عامه از طریق مطالعات اسنادی، میدانی و ارتباط با فرهنگیاران سراسر کشور فعالیت دارد. هسته اولیه واحد فرهنگ مردم با عنوان «مرکز فرهنگ مردم» در ۲۵ فروردین ۱۳۴۱ هجری شمسی به همت مرحوم سیدابوالقاسم انجوی شیرازی (۱۳۲۲–۱۳۰۰ هجری شمسی) با نام مستعار «نجوا» با تهیه و پخش هر ۱۵ روز، نیم‌ساعت برنامه رادیویی با عنوان «فرهنگ مردم» پایه‌گذاری شد.

با شکل‌گیری مرکز تحقیقات صداوسیما، واحد فرهنگ مردم به عنوان قدیمی‌ترین واحد پژوهشی سازمان، به این مرکز پیوست و اینک با تجربه قریب به ۵۰ سال در زمینه تهیه محتوای لازم برای شبکه‌های مختلف صداوسیما فعالیت می‌کند.

مطالعه و پژوهش در موضوعات متفاوت فرهنگ عامه با روش‌های پژوهشی متناسب جهت شناساندن جنبه‌های ارزشمند و مثبت فرهنگ مردم ایران از عمده وظایف این واحد تحقیقاتی است. همچنین انتشار یافته‌های علمی به شکل کتاب، پژوهش، مقاله، نمایشنامه، فیلمنامه و… از جمله محصولات این واحد پژوهشی محسوب می‌شوند. از نظر ساختار و تشکیلات این واحد مشتمل بر قسمت‌های گردآوری و سند شناسی، ارتباطات شامل ارتباط رسانه‌ای و فرهنگیاران، پژوهش با محوریت فرهنگ عامه و قسمت فصلنامه و سایت است.

زهرا ایزدی سال‌هاست که با این واحد همکاری مستمر و پویا دارد. به قلم او همچنین کتاب‌هایی چون «فرهنگ عامه کرمان» نیز منتشر شده است. او در این کتاب به طور کامل به مراسم نوروز در کرمان و اطراف آن، آئین‌های مربوط به بخت گشایی و مراسم ازدواج و همسرگزینی، آئین‌های بخت گشایی و... پرداخته و جزئیات کامل را شرح داده است.

استان کرمان شاید از معدود مناطق کشور باشد که هنوز هم بسیاری از مردم به سنت‌ها وفادارند. به عنوان مثال هنوز هم مراسم عروسی در کرمان به همان سیاق گذشته و همراه با برپایی جزئیات برگزار می‌شود. بیشتر خانواده‌ها در کرمان سنتی مانده و به آئین‌های خود وفادارند. با این اوصاف اما جزئیات فرهنگ عامه آنها پیش از کتاب ایزدی در هیچ منبع دیگری ثبت نشده بود.

یک انتصاب پرحاشیه در انتشارات علمی و فرهنگی **خداحافظی کوثری**
با انتصاب یک شخصیت پرحاشیه به سمت مدیرعاملی انتشارات علمی و فرهنگی مسعود کوثری از این موسسه خداحافظی کرد.
صبح «شنبه ۱۴ دی ماه» و در سکوت خبری و بدون حضور اصحاب رسانه‌ها در بخش فرهنگی، مراسم تودیع مسعود کوثری از مدیرعاملی مؤسسه انتشارات علمی و فرهنگی و انتصاب نادره رضایی به این سمت برگزار شد.

این انتصاب در حالی رخ می‌دهد که طی روزهای اخیر درباره این انتصاب که گفته شده با دستور مستقیم وزیر کار، رفاه و تأمین اجتماعی صورت پذیرفته است حواشی زیادی برپا بوده است.

نادره رضایی در حالی امروز بر سمتی یکی از بزرگترین مؤسسات نشر ایران معارفه شد که وی یکی از امضا کننده نامه موسوم به ۴۶۶ فعال سیاسی و مدنی به پاراک اوباما در حمایت از نامه ۵۵ زندانی سیاسی به شمار می‌رود. رضایی همچنین به تصریح رسانه‌های مختلف به عنوان مجری مراسم‌های ستاد انتخاباتی حسن روحانی مشغول به کار بوده و از سوی شریعتمداری مدتی را نیز در شرکت ایران‌خودرو به فعالیت مشغول بود. رضایی همچنین به سفارش شریعتمداری مدتی را نیز به عنوان مشاور اجتماعی رئیس سابق سازمان هلال احمر به فعالیت مشغول بود و پس از حضور شریعتمداری در وزارت کار برای حضور در صندلی معاونت وزارت کار نیز انتخاب شده بود که این انتصاب مورد تأیید قرار نگرفت.

این انتخاب بحث برانگیز در حالی امروز صورت پذیرفت و رضایی در سمت تازه معارفه شد که انتشارات علمی و فرهنگی در دوران حضور مسعود کوثری از موقعیت مناسبی در تولید و فروش محصولات فرهنگی بهره می‌برد.